
Ikšķiles vidusskolas

vidējās izglītības piedāvājums 

2023./2024. mācību gadam

Ikšķiles vidusskolas direktora vietniece Diāna Ganiņa

2023. gada aprīlī



Jaunais vidējās izglītības standarts nosaka:

7 mācību jomas
 Valodas

 Sociālā un pilsoniskā 

mācību joma

 Kultūras izpratne un 

pašizpausme mākslā

 Dabaszinātnes

 Matemātika

 Tehnoloģijas

 Veselība, drošība un 

fiziskās aktivitātes

Katrā programmas 

variantā jābūt vismaz

1 mācību priekšmetam 

(pamatkursā)

no katras mācību jomas

Starpdisciplinārajam kursam 
«Projekta darbs», kas tiek 

izstrādāts saistībā ar kādu no 
padziļinātajiem kursiem

vismaz

3 padziļinātajiem kursiem



Ikšķiles vidusskola piedāvā (padziļinātie kursi)

Dabaszinātnes

Fizika II

Bioloģija II

Svešvaloda II  (angļu valoda)

Ķīmija II*

Kultūra un vēsture

divus vidējās izglītības programmas variantus

Svešvaloda II  (angļu valoda)

Latviešu valoda un literatūra II

Kultūra un māksla II

Vēsture II

* Ja vismaz 5 skolēni izsaka vēlmi apgūt padziļināto kursu, kurš nav programmas sākotnējā
piedāvājumā un skolai ir pedagogu un tehniskie resursi šī kursa īstenošanai, tad skola var
nodrošināt šāda padziļinātā kursa apguvi pēc skolēnu ierosinājuma.



Ikšķiles vidusskola piedāvā (specializētie kursi)

Dabaszinātnes

Digitālais dizains

Kultūra un vēsture

Tehniskā grafika     vai Publiskā uzstāšanās *

Komerczinības vai Kultūras pamati *

divus vidējās izglītības programmas variantus

Trešā svešvaloda

* Specializētie kursi, kurus var izvēlēties skolēni abos programmas variantos.



Ieguvumi  jaunajā  standartā

10.klasē

• 12 mācību priekšmeti

11.klasē

• 11 mācību priekšmeti

12.klasē

• 9 mācību priekšmeti

«Vecajā»  standartā  –

15  līdz  16  mācību 

priekšmeti  katrā  

mācību  gadā



Ieguvumi  jaunajā  standartā

• divi  optimālā  līmeņa  eksāmeni  11.klasē

• ir  iespēja  labāk  sagatavoties  padziļinātā  līmeņa  

eksāmeniem  12.klasē

• ar  salīdzinoši  nelielu  papildus  darbu  izglītības  

programmas  variantu  var mainīt  pat  pēc  

11.klases

Jaunā standarta mīnuss –
jāspēj mācīties  ļoti  ātri



Matemātika  – papildu  stundas   [no  12  uz  16]

– ilgās  laiks  apguvei [3, nevis 2 gadus]

– vienāds  stundu  skaits  abos

programmas  variantos

A variants B variants

Dabaszinātnes Kultūra un vēsture

Mācību priekšmets kursa veids
stundas 

kopā

stundu skaits nedēļā stundu skaits nedēļā

10.kl. 11.kl. 12.kl. 10.kl. 11.kl. 12.kl.

Matemātika I pamatkurss 560 (16) 4 6 6 4 6 6



Dabaszinātnes  – tiek  apgūts  pilns  kurss  abos  

programmas  variantos

A variants B variants

Dabaszinātnes Kultūra un vēsture

Mācību priekšmets kursa veids
stundas 

kopā

stundu skaits nedēļā stundu skaits nedēļā

10.kl. 11.kl. 12.kl. 10.kl. 11.kl. 12.kl.

Fizika I pamatkurss 245 (7) 4 3 4 3

Ķīmija I pamatkurss 210 (6) 3 3 3 3

Bioloģija I pamatkurss 105 (3) 3 3

Ģeogrāfija I pamatkurss 105 (3) 3 3

Tas arī «Kultūras un vēstures» varianta skolēniem dod iespēju apgūt kādu no dabaszinātnēm
padziļinātā līmenī.

Skolēniem visas viņu dzīves laikā saglabājas iespēja pārkvalificēties uz jomām, kurās tiek
prasīta kādas dabas zinātnes pilna kursa apguve (piem., fizioterapija, māszinības,
psiholoģija u.tml.).



Svešvalodas

1. svešvaloda  - angļu valoda  (visiem skolēniem)

2. svešvaloda  - krievu vai  vācu valoda,  ar  

priekšzināšanām,  jābūt  apgūtai  

pamatskolā  (visiem  skolēniem)

3. svešvaloda  - vācu vai  franču valoda,  bez  

priekšzināšanām  (kultūras un vēstures  

programmas  varianta  skolēniem)



Eksāmeni

Obligātie optimālā līmeņa eksāmeni:

• Latviešu valoda I

• Svešvaloda I

• Matemātika I

+ 2  padziļināto kursu eksāmeni (pēc izvēles)



Obligātie optimālā līmeņa eksāmeni (kārto 11.klasē):

Latviešu valoda I

Svešvaloda I  (angļu valoda)

Obligātais optimālā līmeņa eksāmens (kārto 12.klasē):

Matemātika I

+ 2  padziļināto kursu eksāmeni (kārto 12.klasē)

Latviešu valoda un literatūra II

Svešvaloda II  (angļu valoda)

Kultūra un māksla II

Viena no iespējamajām eksāmenu kombinācijām:
Ikšķiles vidusskolas vid. izgl. programmai   Kultūra un vēsture

Ja  padziļinātajā  līmenī  tiek  kārtots  eksāmens  obligātā  optimālā  līmeņa  

mācību  priekšmetā,  tad  optimālā  līmeņa  eksāmenu  drīkst  nekārtot.



Papildus  izvēles  variantos  iekļautajiem  mācību 

priekšmetiem  var  apgūt  FAKULTATĪVUS          (1)

• programmas  variantā  neiekļautie  izvēles  specializētie  kursi  (ja  šo  

kursu vēlas  apgūt  vismaz  10 skolēni)

• citi  mācību  kursi  pēc  skolēnu  ierosinājuma,  ja  skolai  ir  pieejami  

resursi  šī  mācību  priekšmeta  īstenošanai  un  vēlmi  šo  priekšmetu  

apgūt  ir  izteikuši  vismaz 10 skolēni  (piemēram,  saskarsmes 

psiholoģija,  filozofija,  mākslas vēsture  u.c.)

Fakultatīvi  apgūtajos  mācību  priekšmetos:

- tiek  izlikti  vērtējumi  ballēs

- mācību  priekšmets  un  iegūtais  vērtējums  tiek  ierakstīti  skolēnam  

izsniegtajā  izglītības  dokumentā



Papildus  izvēles  variantos  iekļautajiem  mācību  

priekšmetiem  var  apgūt                                    (2)

Profesionāli orientētu interešu izglītību

• piemēram,  Projektu vadība,  Kolektīvā muzicēšana, 

Mākslinieciskā pašdarbība u.c.

Skolēnu  mācību  uzņēmumu  veidošanu



Uzņemšanas  nosacījumi

• visu  mācību  priekšmetu  gada  vērtējums  (9.klasē)  ir  vismaz  

4 balles

• visos  eksāmenos  iegūtais  vērtējums  ir  vismaz  30%

• angļu valodā,  bioloģijā,  fizikā un  matemātikā gada  

vērtējums  ir  vismaz  5 balles

Dabaszinātnes



Uzņemšanas  nosacījumi

• visu  mācību  priekšmetu  gada  vērtējums  (9.klasē)  ir  vismaz  

4 balles

• visos  eksāmenos  iegūtais  vērtējums  ir  vismaz  30%

• angļu valodā,  latviešu valodā,  Latvijas vēsturē un  vizuālajā 

mākslā gada  vērtējums  ir  vismaz  5 balles

Kultūra  un  vēsture



Dokumentu  iesniegšana

2023. gada  22. jūnijā un  26. jūnijā

Ikšķiles vidusskolas kancelejā
Iesniedz:

• vecāka  iesniegums  (skolas  izstrādāta  veidlapa)

• izglītojamā  karte  (skolas  izstrādāta  veidlapa)

• apliecības  par  pamatizglītības  iegūšanu  kopija  (uzrādot  oriģinālu)

• sekmju  izraksta  (pielikums  apliecībai  par  pamatizglītības  iegūšanu)  kopija  (uzrādot  

oriģinālu)

• skolēna  medicīniskā  karte  (veidlapa 026/u)

• potēšanas karte  (veidlapa 063/u)

Uzrāda:

• izglītojamā  pasi  vai  dzimšanas  apliecību



Saziņai  un  jautājumiem

Ikšķiles vidusskolas direktores p. i.

Solvita Zirne

Tālrunis darbā 65020992   E-pasts solvita.zirne@ogresnovads.lv

Ikšķiles vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā

Diāna Ganiņa

Tālrunis darbā 65055463   E-pasts diana.ganina@ogresnovads.lv



Uz tikšanos Ikšķiles vidusskolā…


